
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.178 DEL 12-12-18

Folignano, li 06-02-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO BIENNALE DI PULIZIA UFFICI COMUNALI - AT=
                TO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 14:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO A
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di ASSESSORE assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 12-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il
Responsabile del II Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Affari
Generali, esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica , sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 11/12/2018

               Il Responsabile del II Settore
             (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 11/12/2018

               Il Responsabile del VI Settore
              (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Comune di Folignano, per l’espletamento del servizio di pulizia degli uffici e
locali  comunali, si avvale di una ditta esterna, affidataria dello stesso ai sensi dell’art.36, comma 2
lettera a) del D.Lgs.50/2016 e dell’art.26 comma 2 del vigente Regolamento per le acquisizioni in
economia e che il contratto è in scadenza il 31/12/2018;

Ritenuto fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per l’indizione di una procedura
per l’affidamento per la durata di due anni del servizio di cui trattasi, mediante consultazione di
almeno cinque operatori economici iscritti al MEPA nell’ambito della categoria merceologica
“Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione “ ivi compreso l’operatore uscente stante il
grado di soddisfazione maturato nel corso del rapporto contrattuale in essere ai sensi dell’art.36,
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso, ex art.95, comma 4
lettera c) del Codice;

Ritenuto approvare la seguente documentazione predisposta dal Responsabile del II Settore
che si compone di:

capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale e DUVRI
schema di contratto.

Considerato che:
a) l’importo complessivo dell’appalto è stimato in €.32.400,00=IVA esclusa  di cui, a BASE
D’ASTA per l’esecuzione del servizio in oggetto €.31.752,00 IVA esclusa, ed €.648,00 oltre IVA,
per oneri  della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
b) la spesa prevista, per la durata di anni due decorrenti dalla data del provvedimento di
aggiudicazione,  trova copertura per €.19.764,00 IVA inclusa al capitolo 82/11 del Bilancio di
previsione pluriennale 2019  e per €.19.764,00 IVA inclusa  al capitolo 82/11 del Bilancio di
previsione pluriennale 2020

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente  ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  dal responsabile del II Settore e dal Responsabile
del VI Settore;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 12-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve intendersi interamente
richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

di fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per l’indizione di una procedura per1.
l’affidamento per la durata di due anni del servizio di cui trattasi, mediante consultazione di
almeno cinque operatori economici iscritti al MEPA nell’ambito della categoria merceologica
“Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione “ ivi compreso l’operatore uscente stante il
grado di soddisfazione maturato nel corso del rapporto contrattuale in essere ai sensi
dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso, ex
art.95, comma 4 lettera c) del Codice;

di approvare la seguente documentazione predisposta dal Responsabile del II Settore che2.
si compone di:

capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale e DUVRI
schema di contratto.

di dare atto che l’’importo complessivo dell’appalto è stimato in €.32.400,00=IVA esclusa  di3.
cui, a BASE D’ASTA per l’esecuzione del servizio in oggetto €.31.752,00 IVA esclusa, ed
€.648,00 oltre IVA, per oneri  della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
4. di dare atto che la spesa prevista, per la durata di anni due decorrenti dalla data del
provvedimento di aggiudicazione,  trova copertura per €.19.764,00 IVA inclusa al capitolo
82/11 del Bilancio di previsione pluriennale 2019  e per €.19.764,00 IVA inclusa  al capitolo
82/11 del Bilancio di previsione pluriennale 2020
5. dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Arianna Marcelli;

Ravvisata l'urgenza di provvedere, con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente
espressi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 12-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-02-19 e vi resterà fino al giorno
21-02-19 .

Folignano, li 06-02-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  17-02-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 12-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


